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 •  

Gjuhët e huaja 

 

 

 

 

Gjuhë angleze – diplomuar 

  

Përvojat  e punësimit - Pedagoge e Gjuhës Angleze, Fakulteti i Edukimit dhe Filologjisë, 

Departamenti i Gjuhëve të Huaja Universiteti “Fan S. Noli”, Korçë 

2019 – 2000; 1999 – 1997 

- Mësuese e gjuhës angleze pranë shkollës së mesme të gjuhëve të  

huaja “Faik Konica” Korçë, 1997 – 1992 

- Mësuese e gjuhës angleze pranë shkollës së mesme të minierave, 

Korçë, 1992 – 1983 
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Pozicioni  aktual  

 

Institucioni  

Lektore  

Fakultetiti i Edukimit dhe Filologjisë, Departamenti i Gjuhëve të 

Huaja, Universiteti “Fan S. Noli” 

  

Aftësi kompjuterike  Word, Exel, Njohuri sekretarie (me dëshmi) 

 

  

Tematikat 

kryesore/kompetencat   

profesionale 

Gjuhësi (Fonetikë dhe Fonologji e gjuhës angleze),  Metodologji 

e Mësimdhënies së gjuhës  angleze  

  

Bibliografia e Punëve 

Shkencore 

 

- Artikull botuar në Buletinin Shkencor Nr. 6 të Universitetit “Fan 

S. Noli” Korçë me titull “English as World Language”, 2004 H. 

Lubonja; V. Pojani 

 

- Tekst mësimor për studentët e Fakultetit Ekonomik “English for 

the Economists” Part I, Gusht 2004 V.Pojani, H. Lubonja 

 

- Tekst mësimor për studentët e Fakultetit Ekonomik “English for 

the Economists” Part II, Gusht 2005 V.Pojani, H. Lubonja 

 

- Artikull botuar në Buletinin Shkencor Nr. 10, seria e shkencave 

shoqërore, me temë “Përvetësimi i dy gjuhëve nga fëmijët me 

familje dy gjuhëshe” 2005  H.Lubonja, V. Pojani  

 

- Libër ushtrimesh për Fonetikën dhe Fonologjinë Angleze, 

“English Phonetics and Phonology” A handbook for students of 

English Branch, Tetor 2006 

  

- Artikull botuar në Buletinin Shkencor Nr. 14, seria e shkencave 

shoqërore, me temë “Vështirësitë e studentëve shqiptarë në 

përvetësimin e shqiptimit korrekt të gjuhës angleze” 2008 V. Pojani, 

H. Lubonja, 

 

- Artikull botuar në Buletinin Shkencor Nr. 17, seria e shkencave 

shoqërore, me temë “Faktorët jashtëgjuhësorë në përvetësimin e 

gjuhës së huaj”, 2009 H. Lubonja. V. Pojani,  

 

- Artikull botuar në Buletinin Shkencor Nr. 19, seria e shkencave 

shoqërore, me temë “Teknologjia si mjet efektiv dhe integrues në 

mësimin e gjuhës angleze” 2010 V. Pojani, H. Lubonja  

  

- Artikull botuar në Proceedings Journal Vol.1 me temë “Procesi i 

globalizimit dhe pozita e gjuhës angleze në Shqipëri” Tetor 2010 H. 

Lubonja, V. Pojani 

 

- Artikull botuar në Buletinin Shkencor Nr. 21, seria e shkencave 

shoqërore me temë “A është dëgjimi në fokusin e mësimdhënies po 

aq sa edhe aftësitë e tjera gjuhësore?”  2011 V. Pojani, H. Lubonja  
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- Artikull botuar nё periodikun “MENON”, Folorinё, Korrik 2013, 

Buletin kёrkimor edukativ, Forum ndёrkombёtar dhe ndёrdisiplinor 

qё lidhet me studime nё fushёn e edukimit. Tema e artikullit: “Njё 

analizё e disa tingujve problemorё tё gjuhёs angleze pёr studentёt 

qё mёsojnё anglishten si gjuhё tё huaj” V. Pojani, B. Stavre 

 

- Artikull botuar nё periodikun “TEACHER”, International journal 

of education, Universiteti “St. Kliment Ohridsk” Bitola Faculty of 

Education, Shtator  2013, Vol. 5 “Krahasimi i theksit tё fjalёs nё 

gjuhёn angleze dhe shqipe” V. Pojani, A. Maxhe 

 

- Artikull botuar nё periodikun “Pedagoska revija” , University “St. 

Cyril and Metodi”, Fakultety of Pedagogue “St. Kliment Ohridski” 

Skopje, Tetor 2013. Artikulli “Vёshtiresitё e studentёve shqipfolёs  

nё pёrvetёsimin e theksit nё gjuhёn angleze.” A. Maxhe, V. Pojani 

 

- Artikull botuar nё periodikun “Indian Journal of Applied 

research”, vol. 3, Tetor 2013 me temё: “Strategjitё e tё mёsuarit tё 

fjalorit – njё rast studimi me studentёt universitarё shqipёtarё” P. 

Cicko,V. Pojani, B. Stavre 

 

-Artikull Buletini shkencor, Seria e shkencave shoqёrore Nr. 27, 

2014 “Identifying pronunciation difficulties encountered by EFL 

Albanian students”  V. Pojani, B.Stavre  

 

- Mediterranean journal of social sciences, Volume 5, No 19 

“Dictionary use by EFL university students; a case study at Korça 

University” Rome, Italy Mcser Publishing, August 2014 

 

- Sino-US English Teaching  “Some effective techniques in 

teaching and learning English idioms – a case study of the Albanian 

EFL students” David Publishing: New York, USA, (Volumi 11, No. 

12, 2014) S. Koça, V.Pojani 

 

- Artikull, Buletini shkencor, Seria e shkencave shoqerore   Viti 

XIX i Botimit, Nr. 29, 2015, ISSN: 2078-7111 “A janë tekstet 

shkollore të gjuhës angleze një burim i mjaftueshëm për 

përvetësimin e idiomave?” V. Pojani  

V. Pojani, R.  Stratoberdha, “Shqiptimi i gjuhës angleze dhe 

faktorët që ndikojnë në përmirësimin e tij, Buletini Shkencor, Seria 

e shkencave shoqerore”, ISSN: 2078-7111, Nr.  31, Viti XXI i 

Botimit,  faqe 56 - 61, Botim periodik 12 - mujor i Universitetit 

“Fan S. Noli” Korçë, 2016 

Përkthime: 

- Përkthimi i librit “Green Agenda – Voskopoja Commune”, 

Axhenda e Gjelbër – Komuna Voskopojë, Qershor 2010  

 

-  Përkthimi i broshurës “The sustainable future of the community 
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in Gora Commune”- E ardhmja e qëndrueshme e komunitetit në 

komunën Gorë, 2007 

 

  

Të tjera  

(pjesëmarrje në 

konferenca, projekte, 

...) 

- V. POJANI; E. XEGA; Simpozium shkencor “Praktika 

ndërdisiplinore në formimin e kompetencave në gjuhën e huaj”; 

“Praktika të integrimit të katër aftësive të gjuhës angleze për 

përftimin e kompetencës gjuhësore dhe komunikative” 05 Korrik 

2019 , Universiteti “Fan S. Noli” Korçë. 

- B. STAVRE; V. POJANI; International Conference on 

Linguistics, Literature and Didactics; “Kurrikula e formimit bazë të 

mësuesit të gjuhës së huaj, një sfidë e përbashkët për të gjitha 

nivelet e arsimit”, 08 Shtator 2018, AAB Cllege, Prishtinë. 

- V. POJANI; R. STRATOBERDHA; 4th International Conference 

“Education Across Borders”; Education in the 21st Century: 

Challenges and Perspectives “Increasing English pronunciation 

confidence through in and out-of-classroom practice activities”  19-

20 October 2018, University of Western Macedonia- Faculty of 

Education, Florina – Greece.  

- B. STAVRE; V. POJANI; 4th International Conference 

“Education Across Borders”; Education in the 21st Century: 

Challenges and Perspectives, “Alternative Assessment: 

Enhancement of the Use of Foreign Language Learning Strategies” 

19-20 October 2018, University of Western Macedonia- Faculty of 

Education, Florina – Greece.  

 

- V. Pojani, R. Stratoberdha, (2017) The Scientific Conference 

“Teaching and Learning Competence-based Higher Education 

Curriculum”, “The Necessity of Pronunciation Skill in Developing 

Communicative Competence” , “Fan S. Noli” University, Korçë, 

September 29-30, 2017 

- A. Karasaliu, V. Pojani (2017) 10th International Conference 

“New Dimensions And Approaches in English Studies” Tirana 

University, Faculty of Foreign Languages,  Department of English,  

“Peter - A ‘Miniature’ of the Modern Author?” May 12-13, 2017 

- V. Pojani (2017) The 6-th International Multidisiplinary 

Conference in New Advanced Methodologies and Techniques for 

Scientific Research, “Teachers’ Perception on EFL Pronunciation”, 

Ioannina, Greece; April 28, 2017  

- V. Pojani, P. Cicko (2017) The 9th International Scientific 
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Conference, Ulcinj Municipality and Institute for Scientific 

Research and Development; “The role of education and science in 

country’s economic development of region countries” “Vocabulary 

Teaching – a survey of Efl Teachers’ Perceptions on Vocabulaery 

Teaching in Secondary Schools Korça City”,  31.03.2017 

- S. Koca; V. Pojani, (2016) Relative clauses from English to 

Albanian, International Conference on Innovations in Science and 

Education in Prague, March 23 – 25, 2016 

- V. Pojani; B. Stavre, (2016) Speaking – an effective language skill 

to build communicative competence of EFL learners, The third 

International Conference “Education across Borders” Education and 

Research across Time and Space (1100th Death Anniversary of St. 

Clement of Ohrid) held on 6-7 October 2016, Faculty of Education, 

University of Bitola 

- Pjesëmarrje në Konferencën “Linguistics: History, Challenges, 

Perspectives” Blagoevgrad, Bulgeria, 24 – 25 September 2015 

“Phraseological Expressions of Body Parts in French and 

Albanian » Shprehjet frazeologjike të pjesëve të trupit në frëngjishte 

dhe shqipe P. Cicko, V. Pojani,  R. Stratoberdha 

- Pjesëmarrje në Simposiumin, “Sigurimi i cilësisë së brendshme në 

programet universitere të mësimdhënies së gjuhëve të huaja” 

Universiteti Fan S. Noli” , Korçë, 05 Qershor 2015, “Vlerësimi i 

vazhduar dhe ndikimi i tij në cilësinë e procesit mësimor”  V. Pojani 

- Pjesëmarrje në Konferencën Crossroads of foreign languages - 

Lingustics, Literature, Didactics; Durrës,  UAMD 15-16 May, 2015 

“Stylistic features of the fiction prose of Ann Bridge built upon 

travelling memories” B. Stavre, A. Pashko, V. Pojani 

- Pjesëmarrje në Konferencën “Post-konflikti në Ballkan: Ku jemi 

ne, 20 vjet pas Dejtonit? Ndërtimi i paqes dhe integrimi i Ballkanit 

në BE dhe NATO” Ulqinj – Montenegro; 02-03 Prill 2015 “The 

critical and creative thinking  or the teaching Philosophy of the 

future” “Mendimi kritik dhe krijues ose Filozofia e mësimdhënies 

së të ardhmes” A. Jashari, E. Papa, V. Pojani) 

- Pjesëmarrje në Konferencë, Dubrovnik Mars 2015  “A case study 

on teachers’ attitude to the importance and acquisition of English 

language idioms viewed from the opportunities offered by the 

textbooks” V. Pojani, S. Koça 

- Pjesëmarrje në Konferenca II Ndërkombëtare “Education across 

borders” Critical thinking in education” -  Stimulating critical 

thinking through reading strategies employed by eft learners at the 
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advanced level. 31 Tetor - 1 Nëntor, 2014 Korçë E. Papa, V. Pojani,   

 

- International Conference on social sciences 19-20 September 

2014, Bucharest “Dictionary use by EFL University students – a 

case study at Korça University, (Academia Romana Institutul de 

Cercetare a Calitath Vieth, ICSS 2014, Volume 1) S. Koca, V. 

Pojani, A. Jashari  

 

- Pjesëmarrje në Konferencën II Ndërkombëtare “Education across 

borders” Critical thinking in education” Students and teachers’ 

perceptions of EFL learning and teaching style. A case study of EFL 

Albanian students and teachers at “Fan S. Noli” University of Korça 

31 Tetor - 1 Nëntor, 2014 V. Pojani, E. Papa, D. Dardha  

 

- Konferencё pranё QSA -sё  Kёrkime Gjuhёsore III  11 Korrik 

2014 “Trajtimi i togfjalëshit të qëndrueshëm në tekste të gjuhës 

shqipe të ciklit 9-vjeçar” S. Koça, V. Pojani  

 

-Pjesëmarrje në konferencën shkencore ndërkombëtare të 

Universitetit të Prizrenit “Ukshin Hoti” – Ballkani në mes Lindjes 

dhe Perëndimit”. Referat me temë “Një analizë krahasuese e theksit 

të fjalës në gjuhën angleze dhe shqipe” 5-7 Qershor 2013  V. Pojani, 

A. Maxhe   

 

- Pjesëmarrje në konferencën ndërkombëtare të Universitetit të 

Maqedonisë Perëndimore të Fakultetit të Edukimit “Edukimi përtej 

kufijve”. Referim me temë: The rate of listening skill integration in 

teaching EFL. A case study in schools of Korça.” Folorinë, Tetor 

2012 V. Pojani  

 

- Pjesëmarrje në konferencën shkencore ndërkombëtare të Fakultetit 

të Edukimit dhe Filologjisë, Universiteti “Fan S. Noli” – Fan S. Noli 

në 130-vjetorin e lindjes. “Poema “Skënderbeu” e H.W. Longfellout 

përmes shqipërimit të Fan S. Nolit” Maj 2012 V. Pojani, H. 

Lubonja, E. Bonja  

 

- Pjesëmarrje në konferencën shkencore ndërkombëtare të Fakultetit 

të Mësuesisë, Universiteti “Fan S. Noli” – Studime sociolinguistike 

në Shqipëri; trashëgimnia, gjendja dhe perspektiva” Referat me 

temën: Gjuha shqipe përballë ndikimit të huazimeve të gjuhës 

angleze”, V. Pojani, H. Lubonja, Nëntor 2011  

 

- Pjesëmarrje në konferencën shkencore ndërkombëtare të Fakultetit 

Ekonomik, Universiteti “Fan S. Noli”  "Pjesa juglindore e 

Shqipërisë për mundësitë dhe sfidat e Shqipërisë  dhe vendeve të 

Ballkanit Perëndimor drejt procesit të integrimit”, Referat H. 

Lubonja, V. Pojani, Tetor 2010  

 

- Pjesëmarrje në konferencën ndërkombëtare të ELTA, shoqata 

botërore e mësuesve të gjuhës angleze, Maj 2010 
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Trajnime në kuadër të 

zhvillimit  profesional 

- Educational Centre, The Experts on English Language Teaching 

Materials; English Language Teaching Seminar; « Motivating 

Young Adults » ‘Fan S. Noli’ University, Korçë, 20.01.2018 

- Workshop - COORP – Collaborative offline on line research 

platform -  Mundësi aksesimi në rrjetin për kërkuesit në Shqipëri, 

‘Fan S. Noli’ University, Korçë, December 05, 2017     

- Workshop - Shaping the Ways We Teach English, Successful 

Practices, ‘Fan S. Noli’ University, Korçë, June 21-23 2017  

- Professional development work,  (2017) Office of English 

Language Programs, Bureau of Educational & Cultural Affairs, U.S. 

Department of State, American English Webinar Series 5, ‘Fan S. 

Noli’ University, Korçë, 18 hours from January 18, 2017 to March 

29, 2017.  

 

- Trajnim organizuar nga projekti Erasmus + mbi skemën e re të 

financimit të Arsimit të Lartë sipas përcaktimeve të reja të AL. 

Dhjetor 2015 

 

- Trajnim organizuar nga sektori i kurrikulave dhe vlerësimit 

institucional për përdorimin e programit kompjuterik « Prezi », 

Nëntor 2015 

         

-  Kurs kualifikimi 10 ditor për lektorët e gjuhës angleze të 

universitetit  pranë IUFM, Montpellier, Francë. May 2004 

  

- Bursë 1 mujore, Individual Mobility Grant No IMG – 99 – ALB – 

2004. Institucioni pritës - Universiteti Aristotel, Selanik, 

Departamenti i Mësuesisë, Maj 08 – Qershor 03, 2000 

 

- Si anëtare e Ekipit Kombëtar Trajnues në Shqipëri, kam 

përfunduar Programin e Debatit Karl Popper mbi Zhvillimin e 

Kurrikulave dhe Konferencën e Planifikimit Strategjik në Budapest, 

Hungari, Shkurt 1998 

 

- Trajnim  kërkimor 10 - ditor në Universitetin e Londrës Veriore në 

UK, Maj 1998   

 

- Kurs veror prej 75  orësh për aftësi sekretarie pranë Federatës 

Amerikane ORT në Korçë, Gusht 1996 

 

- Kurs kualifikimi 3-javor për mësuesit e gjuhës angleze pranë 

Këshillit Britanik në Tiranë, 1992, Dëshmi kualifikimi 

 

- Kualifikim 1-javor për Këmbimet dhe Lidhjet Shkollore 

organizuar nga Këshilli Europian në Tiranë, Tetor 1991 
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- Kurs trajnimi 1 mujor si mësuese e gjuhës angleze pranë 

Universitetit të Tiranës, 1987 Dëshmi kualifikimi           

 

  

 


